
 

                Plzeňská krajská organizace Pionýra 

               Na Jíkalce 14 

              301 00  Plzeň 

 
               IČO 708 56 371 

 
 

 
 

            Směrnice o půjčování věcí z majetku PLKOP 
 

Pro zajištění správného nakládání s věcmi, které jsou v majetku Plzeňské krajské 

organizace Pionýra, byla vytvořena následující směrnice: 

 

1. Majetek PLKOP je možné půjčovat pouze pro účely sdružení a jeho 

jednotlivých složek. 

2. O půjčování majetku rozhoduje pracovník kanceláře, a proto je třeba se 

s ním na každé výpůjčce dopředu domluvit.  

3. Informace o půjčení se vždy zapisují do knihy výpůjček (je uložena 

v kanceláři PLKOP). 

4. Věc si má právo půjčit pouze osoba starší 18 let registrovaná u PLKOP (v 

případě nejasnosti možno ověřit v RISPU). 

5. Je povinností vrátit věc v co nejkratší době po skončení účelu, na který 

byl zapůjčen, čas vrácení bude uveden ve smlouvě.  

6. Přejímající se zavazuje využívat a opatrovat svěřený majetek tak, aby 

nedošlo k jeho poškození, zničení nebo ztrátě. 

7. Při vrácení věci překontroluje pracovník kanceláře PLKOP její stav 

(funkčnost a v případě oděvů také čistotu). Případné závady je třeba 

ohlásit ihned při vrácení. 

8. V případě poškození, zničení či ztráty věci se přejímající zavazuje, že 

uhradí veškeré náklady spojené s uvedením věci do původního stavu, 

případně její náhradu. 
 

Přílohu dle aktuálního stavu vždy schválí VV. 
 

 

 

 

 

 

 


